
2021 年 9 月 2 日 

 

 

【GAM FCM Cat Bond : 山火事（カルドア・ファイア）のファンドへの影響について】 

 

 

米カリフォルニア州北部で発生した「カルドア・ファイア」に関し、弊社が提供する GAM FCM キャットボンド

戦略への影響について運用者のコメントを入手しましたので、お知らせいたします。 

 

カルドア・ファイアは、高級リゾート地でもある米国カリフォルニア州タホ湖近辺（サウス・レイク・タホ地域）

へ延焼しています。 

Fermat 社では、カルドア・ファイアの 9 月 1 日時点までの保険損失額を 6.5 憶ドル程度と推計してい

ます。 

保険損失額の推計値に基づき、現時点では同戦略の保有銘柄への影響はないと予測していますが、

引き続き同山火事の動向を注視する方針です。 

 

皆様のご理解の一助になれば幸いです。 

今後も災害発生の際には、迅速にご報告を差し上げる予定です。 

ご不明の点、またお問合せされたいことがございましたら、下記までお気軽にお問合せくださいますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

＊本レポートは機関投資家への情報提供が目的ですが、内容や解釈の正確性あるいは完全性についてはこれを保証す

るものではありません。 

 

ベストミックス・インベストメント株式会社 

〒105-0004 東京都港区新橋 4-9-1 新橋プラザビル 1008 号 

電話：03-6869-7770（代） Fax：03-6869-7711 

 


